

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	6495	185,000	25,0000	4.625,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	508	800,000	25,0000	20.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	508	300,000	30,0000	9.000,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade		1.070,000	4,0000	4.280,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	6709	280,000	4,0000	1.120,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade		620,000	4,0000	2.480,00
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	6645	88,000	47,7300	4.200,24
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	6647	39,000	47,7300	1.861,47
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	6648	30,000	47,7300	1.431,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6618	12,000	6,1800	74,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6625	17,000	6,1800	105,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6570	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6589	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6591	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6592	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	6571	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ATUM EM PEDAÇOS AO NATURAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 GRA	6570	2,000	7,9900	15,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6625	1,000	6,5000	6,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6570	12,000	6,5000	78,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6589	45,000	6,5000	292,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6590	12,000	6,5000	78,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6591	25,000	6,5000	162,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6592	20,000	6,5000	130,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	6571	3,000	6,5000	19,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	6625	1,000	4,6500	4,65
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	6570	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	6589	4,000	4,6500	18,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	6590	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	6591	3,000	4,6500	13,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	6592	10,000	4,6500	46,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	6618	7,000	4,6700	32,69
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	6625	4,000	4,6700	18,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	6570	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	6590	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	6591	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	6592	10,000	4,6700	46,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6618	14,000	4,6700	65,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6625	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6570	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6590	1,000	4,6700	4,67
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6591	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6592	10,000	4,6700	46,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6618	9,000	3,8300	34,47
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6625	1,000	3,8300	3,83
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6570	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6590	1,000	3,8300	3,83
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	6591	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6625	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6618	8,000	3,8300	30,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6625	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6570	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6591	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6592	10,000	3,8300	38,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	6571	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	6618	6,000	3,9900	23,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	6625	4,000	3,9900	15,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	6570	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	6591	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	6592	10,000	3,9900	39,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	6571	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	6618	5,000	8,7000	43,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	6625	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	6570	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	6589	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	6590	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	6618	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	6570	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	6591	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	6571	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	6618	11,000	4,9900	54,89
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	6625	7,000	4,9900	34,93
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	6570	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	6591	5,000	4,9900	24,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	6571	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	6618	7,000	5,9000	41,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	6625	14,000	5,9000	82,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	6589	8,000	5,9000	47,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	6591	3,000	5,9000	17,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	6571	5,000	5,9000	29,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	6618	70,000	4,9000	343,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	6625	13,000	4,9000	63,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	6590	2,000	4,9000	9,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6625	1,000	11,5800	11,58
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6570	2,000	11,5800	23,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6589	20,000	11,5800	231,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6590	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6591	10,000	11,5800	115,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6592	10,000	11,5800	115,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6571	1,000	11,5800	11,58
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	639	4,000	17,0000	68,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	6706	30,000	17,0000	510,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	6571	1,000	4,9300	4,93
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6618	56,000	4,6300	259,28
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6625	34,000	4,6300	157,42
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6589	8,000	4,6300	37,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6590	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6591	6,000	4,6300	27,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	6618	45,000	4,0600	182,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	6625	3,000	4,0600	12,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	6589	10,000	4,0600	40,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	6590	2,000	4,0600	8,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	6591	2,000	4,0600	8,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	6571	3,000	4,0600	12,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6618	59,000	14,5000	855,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6625	27,000	14,5000	391,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6570	4,000	14,5000	58,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6589	12,000	14,5000	174,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6590	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6591	12,000	14,5000	174,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6592	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	6571	4,000	14,5000	58,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	6570	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	6589	30,000	5,6800	170,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	6590	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	6591	15,000	5,6800	85,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	6592	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	6570	4,000	8,9900	35,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	6589	30,000	8,9900	269,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	6590	6,000	8,9900	53,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	6591	10,000	8,9900	89,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	6618	21,000	3,0600	64,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	6625	4,000	3,0600	12,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	6589	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	6590	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	6591	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	6592	2,000	3,0600	6,12
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	6545	2,000	19,7000	39,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	6654	1,000	19,7000	19,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de	6545	2,000	14,8000	29,60
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de	6654	6,000	14,8000	88,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, CAPACIDADE MÍNIMA	6654	1,000	36,5000	36,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTIS ORGANIZADORA, NA COR	6545	1,000	68,5000	68,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTIS ORGANIZADORA, NA COR	6654	10,000	68,5000	685,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	ORGANIZADOR ALTO, 72 LITROS. Caixa plástica com grampos de f	6654	2,000	192,0000	384,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PORTA DETERGENTE/ESPONJA, EM PLÁSTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS,	6545	1,000	7,7000	7,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PORTA DETERGENTE/ESPONJA, EM PLÁSTICO, COM 3 COMPARTIMENTOS,	6654	2,000	7,7000	15,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	6545	3,000	11,4000	34,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPA, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	6654	2,000	11,4000	22,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	RALADOR MANUAL, UMA FACE. Lâmina em aço inox de alta	6545	1,000	13,0800	13,08
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	RALADOR MANUAL, UMA FACE. Lâmina em aço inox de alta	6654	2,000	13,0800	26,16
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, VIDRO TRANSPARENTE, 240 ML. Em vidr	6545	6,000	31,9000	191,40
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES, VIDRO TRANSPARENTE, 240 ML. Em vidr	6654	10,000	31,9000	319,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	MADEIRA PARA CAIBRO E LINHA. MADEIRA DE "CAMBARÁ" - 6cm x 12	6167	13,000	30,0000	390,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	AÇUCAREIRO DE MESA, COM TAMPA E ABERTURA DOSADORA, EM PLÁSTI	6546	2,000	5,8100	11,62
COMERCIAL VITORIA LTDA	AÇUCAREIRO DE MESA, COM TAMPA E ABERTURA DOSADORA, EM PLÁSTI	6657	2,000	5,8100	11,62
COMERCIAL VITORIA LTDA	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR FUNDA, 5,3 LITROS,	6546	1,000	63,9500	63,95
COMERCIAL VITORIA LTDA	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR FUNDA, 5,3 LITROS,	6657	2,000	63,9500	127,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO, REDONDA, COM TAMPA, MÍNIMO 2,	6546	1,000	44,9000	44,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO, REDONDA, COM TAMPA, MÍNIMO 2,	6657	2,000	44,9000	89,80
COMERCIAL VITORIA LTDA	Conjunto com 100 LEDs verdes fio cristal verde, medindo cerc		100,000	43,0000	4.300,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	FORMA/ASSADEIRA QUADRADA, ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO APROXIMAD	6657	2,000	33,9500	67,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TIPO WOK, COM CABO DE BRAQUELITE, 35	6657	1,000	206,0000	206,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	JARRA MEDIDORA GRADUADA, DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE PARA	6546	1,000	43,5000	43,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	PRATO DE SOBREMESA, DE VIDRO TRANSPARENTE, MÍNIMO 19 CM. Em	6657	25,000	7,0000	175,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e	6686	6,000	254,9000	1.529,40
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	534	30,000	32,7500	982,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	534	30,000	36,8500	1.105,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	534	20,000	67,9500	1.359,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6265	1,000	348,0000	348,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6268	1,000	87,0000	87,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6269	1,000	87,0000	87,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6270	1,000	522,0000	522,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6271	1,000	348,0000	348,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6272	1,000	87,0000	87,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6274	1,000	174,0000	174,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6275	1,000	222,0000	222,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARI	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6276	1,000	87,0000	87,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARIN	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6277	1,000	87,0000	87,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARIN	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6273	1,000	1.131,0000	1.131,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARIN	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6266	1,000	522,0000	522,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARIN	Serviços de telefonia móvel e gerenciamento - CINCATARINA	6267	1,000	87,0000	87,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	6644	160,000	6,3800	1.020,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	6649	42,000	6,3800	267,96
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	6646	12,000	6,3800	76,56
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	6644	2,300	350,0000	805,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	6649	0,800	350,0000	280,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	6646	1,700	350,0000	595,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	6644	114,000	9,7900	1.116,06
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	6649	47,000	9,7900	460,13
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	6646	78,000	9,7900	763,62
DARCI VERZA ROSTIROLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	507	160,000	177,5900	28.414,40
DESPACHANTE LESSMANN SCHROEDER LTDA	Aquisição de jogo de placas Mercosul, vistoria e alteração d	6166	1,000	565,0000	565,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR, 2,2 LITROS, COM TA	6656	1,000	34,9000	34,90
EONIX COMERCIAL EIRELI	ASSADEIRA REFRATÁRIA DE VIDRO RETANGULAR, 3 LITROS, COM TAMP	6547	1,000	45,0000	45,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	6547	2,000	11,8500	23,70
EONIX COMERCIAL EIRELI	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 13,5 LITROS. Em polipropi	6656	1,000	11,8500	11,85
EONIX COMERCIAL EIRELI	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, TIPO CAPACETE, 5 LITROS. Em polipro	6656	4,000	6,9000	27,60
EONIX COMERCIAL EIRELI	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS. Sem	6656	4,000	15,0000	60,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE ARROZ, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Toda em aço inox	6547	2,000	9,7000	19,40
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE ARROZ, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Toda em aço inox	6656	2,000	9,7000	19,40
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE MESA, EM AÇO INOX. Toda em aço inox. De primeira l	6656	20,000	3,1500	63,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	COLHER DE SOBREMESA, EM AÇO INOX. Toda em aço inox. De prime	6656	20,000	2,2000	44,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONCHA GRANDE PARA FEIJÃO, ALUMÍNIO, MÍNIMO 850 ML. Toda em	6656	2,000	29,0000	58,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONCHA PARA FEIJÃO, EM AÇO INOX, MÍNIMO 35 CM. Toda em aço i	6547	2,000	6,0000	12,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	6547	1,000	34,0000	34,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	6656	2,000	34,0000	68,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ESCORREDOR DE LOUÇA/PRATOS DUPLO. CROMADO. COM PORTA TALHERE	6656	2,000	62,0000	124,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ESPUMADEIRA/ESCUMADEIRA, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Toda em	6656	2,000	9,3000	18,60
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPR	6547	1,000	10,2500	10,25
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA DE CARNE/COZINHA, 8", LÂMINA EM INOX E CABO EM POLIPR	6656	2,000	10,2500	20,50
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA DE MESA, EM AÇO INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De	6547	10,000	3,2500	32,50
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA DE MESA, EM AÇO INOX. Com Lâmina e cabo em aço inox. De	6656	20,000	3,2500	65,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	FACA PARA PÃO. LÂMINA COM SERRA EM INOX E CABO EM POLIPROP	6547	1,000	9,2000	9,20
EONIX COMERCIAL EIRELI	GARFO TRINCHANTE, EM AÇO INOX, MÍNIMO 34 CM. Peça inteira, s	6656	20,000	12,8000	256,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EONIX COMERCIAL EIRELI	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, MÍNIMO 4 LITROS, COM TAMPA. Em plás	6547	1,000	17,0000	17,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	JARRA PLÁSTICA GRADUADA, MÍNIMO 4 LITROS, COM TAMPA. Em plás	6656	1,000	17,0000	17,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ORGANIZADOR ALTO, 26,5 LITROS. Caixa plástica com grampos de	6656	1,000	55,0000	55,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	ORGANIZADOR MÉDIO, 42 LITROS. Caixa plástica com grampos de	6656	1,000	76,6000	76,60
EONIX COMERCIAL EIRELI	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 21 CM. Todo em aço inox. Peça	6547	1,000	11,5000	11,50
EONIX COMERCIAL EIRELI	PEGADOR DE MASSA, INOX, MÍNIMO 21 CM. Todo em aço inox. Peça	6656	4,000	11,5000	46,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	PENEIRA PLÁSTICA, COM 20 CM DE DIÂMETRO, BRANCA. Em plástico	6547	2,000	5,0000	10,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	SALEIRO, EM PLÁSTICO, BRANCO, CAPACIDADE PARA 1 KG/LITRO. Co	6547	1,000	3,0000	3,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	SALEIRO, EM PLÁSTICO, BRANCO, CAPACIDADE PARA 1 KG/LITRO. Co	6656	1,000	3,0000	3,00
ESQUADRIAS DE ALUMINIO SCHROEDER LTDA	PORTÃO DE ALUMÍNIO - 3,90M X 1,80M - TUBO REDONDO, QUADRO CO	6128	1,000	2.380,0000	2.380,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	6498	15,500	96,0000	1.488,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	6653	11,000	96,0000	1.056,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	6488	4,000	749,9900	2.999,96
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	6631	35,500	90,0000	3.195,00
GDS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SEGI	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO com proteção da nuca e pescoço fixo.	6207	9,000	49,5000	445,50
GUARASUL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	SALA DE AULA NA CEI ABELHINHA	6949	1,000	211.200,0000	211.200,00
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Cabo de Rede CAT5e SF/UTP Externo.	6484	100,000	3,1300	313,00
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Cabo de Rede CAT5e U/UTP CM.	6484	305,000	3,3000	1.006,50
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Conector RJ45 CAT5e Macho.	6486	20,000	2,0000	40,00
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone.	6486	10,000	18,4000	184,00
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Decapador de Cabo de Red	6486	2,000	15,2400	30,48
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Mão de obra com deslocamento (01 técnico e 01 auxilia	6485	24,000	95,5100	2.292,24
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Testador de Cabos de Rede RJ11,	6486	2,000	32,1000	64,20
HIDDE TECNOLOGIA LTDA	Testador de Cabos de Rede RJ11, RJ4	6486	1,000	136,4400	136,44
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	Pavimentação Rua Jeronimo Tomaseli		1,000	3.832.251,5400	3.832.251,54
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação rua Santa Catarina t 02		0,056	1.885.925,1900	105.585,85
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação rua wilson mondini		1,000	189.959,8000	189.959,80
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	RECAPEAMENTO DA RUA MARECHAL CASTELO BRANCO		0,024	1.297.591,8200	30.683,65
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 04.	6634	3,000	275,0000	825,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 05.	6634	3,000	412,0000	1.236,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	6634	164,000	7,9000	1.295,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	6551	5,000	6,4600	32,30
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	6209	10,000	49,9000	499,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de caminhão/furgão, externa e interna. O serviço dev	6130	1,000	120,0000	120,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	6129	4,000	50,0000	200,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, SUV, externa	6610	10,000	50,0000	500,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo micro ônibus, externa e interna. O serviç	6131	1,000	120,0000	120,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo ônibus, externa e interna. O serviço deve	6131	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veículo VW/Kombi (utilitária), externa e interna.	6130	1,000	80,0000	80,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Equipe de Arbitragem para a realização de Eve	6492	50,000	80,0000	4.000,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Equipe de Arbitragem para o Festival Escolar 1	6492	98,000	65,0000	6.370,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Monitores/Staff para Eventos Escolares e	6635	20,000	100,0000	2.000,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	6619	10,000	7,4500	74,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	6626	9,000	7,4500	67,05
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	6572	90,000	7,4500	670,50
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	6619	24,000	4,1000	98,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	6626	10,000	4,1000	41,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	6572	29,000	4,1000	118,90
JOSIANE CORREA PITTA 01955440999	PLACA DE INAUGURAÇÃO - Placa em aço inox, de 40x60cm, em alt	6925	1,000	650,0000	650,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6617	157,000	28,9200	4.540,44
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6624	46,000	28,9200	1.330,32
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6568	4,000	28,9200	115,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6585	20,000	28,9200	578,40
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6586	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6587	10,000	28,9200	289,20
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6588	5,000	28,9200	144,60
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	6569	6,000	28,9200	173,52
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	6553	5,000	6,5000	32,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	6490	40,000	36,9000	1.476,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	6497	90,000	238,9900	21.509,10
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	6848	100,000	238,9900	23.899,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	6164	80,000	3,6000	288,00
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Serviço de lavação completa das calçadas e dos meios-fios co	6694	3.000,000	2,9500	8.850,00
MG COMERCIAL EIRELI	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:-*	6206	1,000	23.400,0000	23.400,00
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LT	Espaguete para piscina coloridos.	6695	60,000	13,5000	810,00
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LT	Espaguete para piscina coloridos.	6697	20,000	13,5000	270,00
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LT	Espaguete para piscina coloridos.	6691	20,000	13,5000	270,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	6163	80,000	3,6000	288,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	6632	8,500	90,0000	765,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	6708	12,500	90,0000	1.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção maquinas agricolas	6132	9,000	75.0000	675,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	6133	11,000	95.0000	1.045,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	6499	21,500	95.0000	2.042,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	6502	8,500	95.0000	807,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	6688	6,000	95.0000	570,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	6609	0,021	54.000.0000	1.136,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	6687	0,022	54.000.0000	1.177,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	6134	0,063	27.000.0000	1.698,35
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	6707	0,025	72.000.0000	1.771,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic		25,000	6.0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa t		18,000	5.0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	2286	175,000	0,7200	126,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três		310,000	3.0500	945,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	2286	35,000	3.0500	106,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev		310,000	3.0000	930,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	2286	6,000	7.5000	45,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA MEDIA	6489	20,000	129.0000	2.580,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	6496	12,000	299.9900	3.599,88
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	6689	9,000	299.9900	2.699,91
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Pedras para enroncamentos, tamanho mínimo das pedras 50	6685	140,000	108,7800	15.229,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	6652	12,000	176.5000	2.118,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	6076	23,000	374.8500	8.621,55
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	6506	38,000	374.8500	14.244,30
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	6604	4,000	374.8500	1.499,40
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	6605	6,000	374.8500	2.249,10
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor,	6651	11,000	244.9500	2.694,45
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Transporte de 10.000 (metros cúbicos) de saibro ou seix	6652	190,000	19.8000	3.762,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO (CO2) (4KG)	6078	1,000	398.0000	398,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO (CO2) (6KG)	6079	1,000	423.0000	423,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4KG). O produ	6077	2,000	128.0000	256,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4KG). O produ	6080	1,000	128.0000	128,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4KG). O produ	6078	1,000	128.0000	128,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	6198	7,000	2.0000	14,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	6097	3,000	2.0000	6,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	6200	5,000	2.0000	10,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	6201	1,000	2.0000	2,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	6203	6,000	2.0000	12,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	6198	8,000	2.0000	16,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	6097	4,000	2.0000	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	6200	6,000	2,0000	12,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	6201	5,000	2,0000	10,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	6203	6,000	2,0000	12,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	6199	2,000	5,0000	10,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	6096	6,000	5,0000	30,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	6202	1,000	5,0000	5,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	6204	1,000	5,0000	5,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão		500,000	164,5000	82.250,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	6606	15,000	98,8500	1.482,75
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	6607	30,000	98,8500	2.965,50
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	6521	13,000	98,8500	1.285,05
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	6637	84,000	98,8500	8.303,40
PERFECT CLEAN LTDA	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	6552	2,000	4,7900	9,58
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRG	6552	5,000	7,4900	37,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	6575	2,000	3,9000	7,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6621	4,000	15,9000	63,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6628	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6575	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6597	5,000	15,9000	79,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6598	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6599	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6600	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	6576	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6621	40,000	5,4000	216,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6628	21,000	5,4000	113,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6575	7,000	5,4000	37,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6597	12,000	5,4000	64,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6598	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6599	10,000	5,4000	54,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	6576	6,000	5,4000	32,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	6621	250,000	3,8400	960,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	6628	30,000	3,8400	115,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	6575	7,000	3,8400	26,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	6600	5,000	3,8400	19,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	6576	3,000	3,8400	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	6621	5,000	14,9900	74,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	6628	9,000	14,9900	134,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	6597	12,000	14,9900	179,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	6598	3,000	14,9900	44,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	6599	5,000	14,9900	74,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	6576	1,000	14,9900	14,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	6621	8,000	21,5500	172,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	6628	3,000	21,5500	64,65
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	6575	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	6598	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	6599	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	6576	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	6621	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	6628	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	6597	5,000	11,7500	58,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	6576	1,000	11,7500	11,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	6621	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	6597	4,000	2,9200	11,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	6575	2,000	5,8000	11,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	6599	1,000	5,8000	5,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6621	42,000	4,8100	202,02
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6628	18,000	4,8100	86,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6575	3,000	4,8100	14,43
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6598	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6599	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6600	5,000	4,8100	24,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	6576	6,000	4,8100	28,86
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	6621	3,000	15,7800	47,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	6628	2,000	15,7800	31,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	6597	2,000	15,7800	31,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6621	4,000	8,7900	35,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6597	2,000	8,7900	17,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6598	2,000	8,7900	17,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6600	1,000	8,7900	8,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6621	26,000	14,7900	384,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6628	11,000	14,7900	162,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6598	3,000	14,7900	44,37
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	6599	6,000	14,7900	88,74
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G.	6621	60,000	5,9900	359,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G.	6628	28,000	5,9900	167,72
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G.	6576	2,000	5,9900	11,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	6621	7,000	4,1000	28,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	6628	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	6597	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	6599	4,000	4,1000	16,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	6575	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	6597	25,000	13,4000	335,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	6598	2,000	13,4000	26,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	6599	30,000	13,4000	402,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	6576	1,000	13,4000	13,40
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	6210	1,000	2.000,0000	2.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	6170	1,000	5.000,0000	5.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	6699	1,000	5.000,0000	5.000,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Cones chinês coloridos, 19 cms de diâmetro.		60,000	3,8500	231,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Cones chinês coloridos, 19 cms de diâmetro.		60,000	3,8500	231,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Cones chinês coloridos, 19 cms de diâmetro.		180,000	3,8500	693,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	6670	21.015,000	0,1980	4.160,97
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	6847	2.740,000	0,1980	542,52
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	6671	16.245,000	0,1980	3.216,51
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	6633	2,000	80,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	6165	2,000	200,0000	400,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu carregadeira	6165	2,000	160,0000	320,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não.	6234	1,000	410,0000	410,00
RMH COMERCIAL LTDA	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	6124	1,000	470,0000	470,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 2uF ±	2303	1,000	7,0000	7,00
RMH COMERCIAL LTDA	Capacitor para ar condicionado split de 55uF ±	2303	1,000	33,0000	33,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	6846	1,000	210,0000	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	6846	2,000	210,0000	420,00
RMH COMERCIAL LTDA	Manutenção ar condicionado split	2301	1,000	40,0000	40,00
RMH COMERCIAL LTDA	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 9000 BTUS	2302	1,000	200,0000	200,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6616	24,000	12,7400	305,76
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6623	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6566	5,000	12,7400	63,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6581	40,000	12,7400	509,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6582	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6583	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	6584	5,000	12,7400	63,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6616	71,000	20,9000	1.483,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6623	22,000	20,9000	459,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6566	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6581	26,000	20,9000	543,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6582	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6583	15,000	20,9000	313,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6584	10,000	20,9000	209,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	6567	5,000	20,9000	104,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6616	69,000	30,8700	2.130,03
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6623	38,000	30,8700	1.173,06
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6566	6,000	30,8700	185,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6581	26,000	30,8700	802,62
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6582	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6583	12,000	30,8700	370,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6584	7,000	30,8700	216,09
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	6567	10,000	30,8700	308,70
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	6169	3.000,000	6,2950	18.885,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	6693	3.000,000	6,2950	18.885,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	6169	4.000,000	6,2310	24.924,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	6693	3.000,000	6,2310	18.693,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6555	5,000	5,7000	28,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6549	15,000	5,7000	85,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	6555	10,000	1,1900	11,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	6555	10,000	1,4000	14,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	6555	10,000	1,9400	19,40
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar intermun	6630	3.000,000	3,9500	11.850,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar intermun	6974	2.000,000	3,9500	7.900,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN	6704	60,000	3,8500	231,00
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	6543	0,005	57.721,0000	315,20
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	6541	0,003	57.721,0000	157,60
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	6544	0,005	57.721,0000	315,20
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	6540	0,003	57.721,0000	157,60
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	6542	0,003	57.721,0000	157,60
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	2305	0,003	57.721,0000	157,60
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC	6127	2,000	0,9700	1,94
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç	6127	13,000	8,4100	109,33
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Bocal E-27	6127	2,000	2,7500	5,50
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	6127	3,000	129,8600	389,58
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 2,5 mm²	6127	17,000	1,8100	30,77
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC	6127	14,000	5,9600	83,44
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC	6127	4,000	2,5800	10,32
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros	6127	2,000	6,8100	13,62
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	6127	43,000	16,5200	710,36
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada	6127	4,000	76,5000	306,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x250x170mm, com porca	6127	2,000	12,6000	25,20
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap	6127	19,000	63,2900	1.202,51
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF	6127	70,000	18,1300	1.269,10
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	6554	10,000	6,3200	63,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	6550	20,000	6,3200	126,40
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Pintura acrílica para demarcação viária (horizontal) com t	6684	7.000,000	18,5000	129.500,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	6233	4,000	365,0000	1.460,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	6482	6,000	365,0000	2.190,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	6650	3,000	365,0000	1.095,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio -Fio de concreto prensado, medindo 80 X 25 X 8 cm	6171	50,000	18,5000	925,00
STARJET CARTUCHOS REMANUFATURADOS LTC	Impressora Laser Preto/Branco	2356	10.000,000	0,1900	1.900,00
SUL EPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEC	LUVA DE MALHA, COM REVESTIMENTO TOTAL DE NITRÍLICO. Confecci	6208	5,000	8,0700	40,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6919	5,000	8,2000	41,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6907	30,000	8,2000	246,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6908	14,000	8,2000	114,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6909	10,000	8,2000	82,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6910	5,000	8,2000	41,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	6920	9,000	8,2000	73,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6981	207,000	5,9000	1.221,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6979	92,000	5,9000	542,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6919	5,000	5,9000	29,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6907	15,000	5,9000	88,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6908	15,000	5,9000	88,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6909	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6910	3,000	5,9000	17,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	6920	18,000	5,9000	106,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6981	35,000	3,5000	122,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6979	14,000	3,5000	49,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6919	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6907	25,000	3,5000	87,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6908	14,000	3,5000	49,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6909	28,000	3,5000	98,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6910	2,500	3,5000	8,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	6920	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	6919	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	6907	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	6909	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	6910	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	6620	5,000	2,8500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	6574	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6981	57,000	3,5000	199,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6979	21,000	3,5000	73,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6919	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6907	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6909	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6910	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	6920	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6981	8,800	21,5000	189,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6979	4,100	21,5000	88,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6919	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6907	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6908	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6909	2,500	21,5000	53,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6910	0,600	21,5000	12,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	6920	0,250	21,5000	5,38
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	6919	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	6907	42,000	2,7500	115,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	6908	20,000	2,7500	55,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	6909	5,000	2,7500	13,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	6910	15,000	2,7500	41,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6981	387,000	4,5000	1.741,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6979	181,000	4,5000	814,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6919	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6907	270,000	4,5000	1.215,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6908	40,000	4,5000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6909	91,000	4,5000	409,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	6920	23,000	4,5000	103,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	6627	1,000	12,7000	12,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	6595	6,000	12,7000	76,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	6596	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	6574	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	6620	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	6627	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	6574	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	6620	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	6627	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	6574	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	6620	7,000	6,1500	43,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	6627	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	6573	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	6593	20,000	6,1500	123,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	6595	15,000	6,1500	92,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	6574	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	6622	5,600	27,4000	153,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	6580	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	6565	5,800	27,4000	158,92
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	6615	108,000	22,0000	2.376,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	6622	36,000	22,0000	792,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	6620	3,000	4,7500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	6573	4,000	4,7500	19,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	6596	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	6593	4,000	4,7800	19,12
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	6596	2,000	4,7800	9,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca alia	6981	1,000	8,8000	8,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6615	103,000	22,4000	2.307,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6622	27,000	22,4000	604,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6564	2,000	22,4000	44,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6577	10,000	22,4000	224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6578	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6579	6,000	22,4000	134,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6580	5,000	22,4000	112,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	6565	9,000	22,4000	201,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6981	75,000	3,0000	225,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6979	18,000	3,0000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6919	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6907	7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6908	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6909	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6910	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	6920	7,500	3,0000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	6979	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	6910	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6981	90,000	4,5000	405,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6979	53,000	4,5000	238,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6919	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6907	25,000	4,5000	112,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6908	15,000	4,5000	67,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6909	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6910	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	6920	9,000	4,5000	40,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6981	39,000	2,5000	97,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6979	19,000	2,5000	47,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6919	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6907	25,000	2,5000	62,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6908	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6909	28,000	2,5000	70,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6910	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	6920	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	6620	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	6573	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	6595	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	6574	1,000	2,9000	2,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6620	32,000	12,7500	408,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6627	5,000	12,7500	63,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6573	6,000	12,7500	76,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6593	12,000	12,7500	153,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6594	8,000	12,7500	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6595	10,000	12,7500	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6596	10,000	12,7500	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	6574	3,000	12,7500	38,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6620	29,000	4,7000	136,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6627	16,000	4,7000	75,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6573	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6593	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6594	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6595	5,000	4,7000	23,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6596	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	6574	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	6620	16,000	2,9000	46,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	6627	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	6573	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	6594	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	6596	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6919	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6907	25,000	4,8000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6908	15,000	4,8000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6910	5,000	4,8000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	6920	11,000	4,8000	52,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6981	239,000	3,6000	860,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6979	139,000	3,6000	500,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6919	8,000	3,6000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6907	25,000	3,6000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6908	25,000	3,6000	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6909	61,000	3,6000	219,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6910	5,000	3,6000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6920	22,000	3,6000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	6573	5,000	7,7000	38,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	6593	24,000	7,7000	184,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	6594	12,000	7,7000	92,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	6595	15,000	7,7000	115,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6981	8,000	6,7000	53,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6979	0,500	6,7000	3,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6919	5,000	6,7000	33,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6907	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6908	5,000	6,7000	33,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	6909	2,500	6,7000	16,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6919	10,000	10,7500	107,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6907	60,000	10,7500	645,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6908	15,000	10,7500	161,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6909	42,000	10,7500	451,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6910	11,000	10,7500	118,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6920	11,000	10,7500	118,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6981	81,000	7,2000	583,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6979	44,000	7,2000	316,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6919	10,000	7,2000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6907	60,000	7,2000	432,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6908	40,000	7,2000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6909	61,000	7,2000	439,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6910	20,000	7,2000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	6920	10,000	7,2000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	6620	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	6627	1,000	5,7500	5,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	6595	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	6574	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6620	18,000	4,7400	85,32
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6627	6,000	4,7400	28,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6573	5,000	4,7400	23,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6595	10,000	4,7400	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6596	10,000	4,7400	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6574	1,000	4,7400	4,74
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6620	32,000	4,8000	153,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6627	19,000	4,8000	91,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6594	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6595	5,000	4,8000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	6574	5,000	4,8000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	6981	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	6908	20,000	9,9000	198,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	6909	5,000	9,9000	49,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	6910	20,000	9,9000	198,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	6920	18,000	9,9000	178,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	6919	25,000	4,5000	112,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	6907	40,000	4,5000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	6908	20,000	4,5000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	6910	9,000	4,5000	40,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	6920	6,000	4,5000	27,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	6620	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	6627	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	6594	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	6595	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	6596	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6620	39,000	10,4500	407,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6627	17,000	10,4500	177,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6573	4,000	10,4500	41,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6593	16,000	10,4500	167,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6594	6,000	10,4500	62,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6595	6,000	10,4500	62,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6596	2,000	10,4500	20,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	6574	5,000	10,4500	52,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6981	137,000	29,0000	3.973,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6979	80,000	29,0000	2.320,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6919	5,000	29,0000	145,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6907	15,000	29,0000	435,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6908	15,000	29,0000	435,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6909	5,000	29,0000	145,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6910	10,000	29,0000	290,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	6920	11,000	29,0000	319,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6981	308,000	8,9000	2.741,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6979	141,000	8,9000	1.254,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6919	5,000	8,9000	44,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6908	25,000	8,9000	222,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6909	19,000	8,9000	169,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6910	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	6920	18,000	8,9000	160,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6981	31,000	12,0000	372,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6979	10,000	12,0000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6919	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6907	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6908	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6909	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6910	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	6920	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6981	100,000	8,5000	850,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6979	46,000	8,5000	391,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6919	8,000	8,5000	68,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6907	28,000	8,5000	238,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6908	22,000	8,5000	187,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6909	15,000	8,5000	127,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6910	4,000	8,5000	34,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	6920	10,000	8,5000	85,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6620	13,000	3,9500	51,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6627	4,000	3,9500	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6573	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6594	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6595	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6596	5,000	3,9500	19,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	6574	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6615	106,000	19,7500	2.093,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6622	31,000	19,7500	612,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6564	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6577	6,000	19,7500	118,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6578	6,000	19,7500	118,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6579	10,000	19,7500	197,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6580	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	6565	8,000	19,7500	158,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6919	5,000	10,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6907	40,000	10,5000	420,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6908	15,000	10,5000	157,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6909	33,000	10,5000	346,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6910	17,000	10,5000	178,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	6920	6,000	10,5000	63,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6981	16,500	7,9000	130,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6979	6,500	7,9000	51,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	6920	3,500	7,9000	27,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	6620	1,000	5,6500	5,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	6593	5,000	5,6500	28,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	6919	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	6910	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	6920	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	6620	18,000	5,1500	92,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	6627	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	6919	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	6907	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	6909	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	6596	2,000	6,6500	13,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	6620	43,000	2,4000	103,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	6627	14,000	2,4000	33,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	6573	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	6593	8,000	2,4000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	6595	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	6574	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	6620	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	6573	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	6596	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6981	223,000	6,9000	1.538,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6979	68,000	6,9000	469,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6919	5,000	6,9000	34,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6907	40,000	6,9000	276,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6908	20,000	6,9000	138,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6909	21,000	6,9000	144,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6910	22,000	6,9000	151,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	6920	14,000	6,9000	96,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	6981	2,500	8,3000	20,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	6919	3,000	8,3000	24,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	6907	6,000	8,3000	49,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	6908	12,000	8,3000	99,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	6909	5,000	8,3000	41,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	6920	0,500	8,3000	4,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	6636	7,000	1,6500	11,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	2300	4,000	1,6500	6,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	6608	1,000	1,6500	1,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2300	3,000	1,6500	4,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador sem rosca/roscável PVC 3/4" cor Preta para Caixa d	6906	10,000	1,6500	16,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adesivo selante multiuso (silicone acético) 50g	6608	1,000	6,9500	6,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	2300	1,000	16,7000	16,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	6636	1,000	4,4800	4,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	6906	30,000	0,2900	8,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	640	1,000	0,4400	0,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	616	3,000	0,2400	0,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2300	10,000	0,2400	2,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabeçote alumínio 1"	6636	2,000	3,9800	7,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	6601	3,030	9,9000	30,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	6602	17,293	9,9000	171,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	6603	44,419	9,9000	439,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	640	14,000	2,6000	36,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	6636	75,000	2,6000	195,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2300	36,000	2,6000	93,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	6906	30,000	2,6000	78,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6636	8,400	3,8000	31,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2300	24,000	3,8000	91,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6906	31,000	3,8000	117,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	6608	58,333	6,0000	350,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	6602	1,000	3,5600	3,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	2300	4,000	3,5600	14,24
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X2,5mm	616	28,000	6,0500	169,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	6906	7,000	8,8900	62,23
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	6608	1,000	6,1800	6,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2300	2,000	6,1800	12,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Preta 6 entradas para Eletroduto	6906	6,000	9,4500	56,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa para aterramento (inspeção/baldinho) pequena com	6636	2,000	16,9800	33,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	640	1,000	12,9500	12,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	6603	1,000	12,9500	12,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2300	5,000	12,9500	64,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta industrial fechada 30x30x2000mm	6906	2,000	31,9800	63,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cinta de alumínio com fecho para fixação de eletroduto em po	6636	11,000	4,4500	48,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	6608	1,000	5,4800	5,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	6603	1,000	5,4800	5,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	2300	1,000	5,4800	5,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	6636	2,000	12,4800	24,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	2300	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	6608	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	6636	2,000	60,9800	121,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2300	5,000	17,4900	87,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável PVC 1" cor Cinza ou	6906	2,000	19,4900	38,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável PVC 3/4" cor Preta,	6636	7,000	16,7500	117,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	6636	0,460	114,5000	52,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	FECHADURA ELETROÍMÃ, para porta de vidro, tração de 150kgf,	6603	1,000	364,9000	364,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	616	2,000	8,4900	16,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	6636	3,000	8,4900	25,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	6602	1,000	8,4900	8,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2300	1,000	8,4900	8,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Isolante Auto Fusão	6636	1,000	31,9800	31,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	6636	1,000	34,9800	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2300	1,000	34,9800	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	617	2,000	35,4000	70,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	638	1,330	35,4000	47,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	6556	22,685	35,4000	803,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	6905	10,000	35,4000	354,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	6608	2,000	8,4800	16,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	6603	2,000	8,4800	16,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2300	1,000	8,4800	8,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	6636	6,000	16,4500	98,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	6608	1,000	16,4500	16,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2300	1,000	16,4500	16,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2300	1,000	8,8700	8,87
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	640	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	6608	7,000	12,4800	87,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2300	2,000	12,4800	24,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	616	7,000	22,4500	157,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6608	11,000	22,4500	246,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6601	11,000	22,4500	246,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2300	5,000	22,4500	112,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	6483	1,000	25,3000	25,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca/roscável para Eletroduto PVC 3/4" cor Preta	6636	4,000	3,9500	15,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	6906	25,000	0,2900	7,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	616	4,000	0,2400	0,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	6636	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2300	11,000	0,2400	2,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	6906	25,000	0,2400	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto	2300	2,000	5,9700	11,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	2300	1,000	7,9500	7,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	6602	2,000	5,4800	10,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	2300	1,000	4,4900	4,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	6906	1,000	4,4900	4,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Poste concreto liso duplo T 7m 100DAN	6636	2,000	849,5000	1.699,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 50w IP65 6500k	6636	2,000	84,9800	169,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sirene Eletromecanica 250dB	6601	2,000	249,9000	499,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 c	6906	10,000	3,9500	39,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	6608	2,000	2,7500	5,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	6602	1,000	2,7500	2,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2300	7,000	2,7500	19,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	6906	5,000	12,9500	64,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Torneira elétrica de parede bica alta 4 temperaturas	6629	1,000	161,9000	161,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Trilho DIN para Caixa plastica 200x140x180	6636	2,000	9,9800	19,96
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	6534	1,807	20,0000	36,14
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	6529	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	6527	5,421	20,0000	108,42
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	6523	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	6525	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	6524	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2299	0,903	20,0111	18,07
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	533	1,807	20,0000	36,14
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6533	2,710	50,0148	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6532	5,421	50,0055	271,08
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6522	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6531	0,903	50,0332	45,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6530	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6534	3,614	50,0055	180,72
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6529	2,710	50,0148	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6528	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6527	5,518	50,0000	275,90
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6523	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	6526	1,807	50,0055	90,36
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2299	9,132	50,0022	456,62
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2298	2,710	50,0148	135,54
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	683	0,903	50,0332	45,18
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	533	2,710	50,0148	135,54
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	COBERTURA GINÁSIO SCH 01	6514	1,000	55.094,8800	55.094,88
THAIS INAJARA MATOZO KAVA	REFORMA EM KRISMARA WALKINIR	6515	1,000	148.742,0000	148.742,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,018	2.095,0000	37,71
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,216	2.095,0000	452,52
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,036	2.095,0000	75,42
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,108	2.095,0000	226,26
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,108	2.095,0000	226,26
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,036	2.095,0000	75,42
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,090	2.095,0000	188,55
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,090	2.095,0000	188,55
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,126	2.095,0000	263,97
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,054	2.095,0000	113,13
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,234	2.095,0000	490,23
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,036	2.095,0000	75,42
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Franquia Mensal não acumulativa, 15.000min Local, 4.000min L		0,192	2.095,0000	402,24
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		27,000	9,9000	267,30
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		9,000	9,9000	89,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		63,000	9,9000	623,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		12,000	9,9000	118,80
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		18,000	9,9000	178,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		6,000	9,9000	59,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		3,000	9,9000	29,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		15,000	9,9000	148,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		15,000	9,9000	148,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP para Telefonista com Fio, com m		3,000	50,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		6,000	18,0000	108,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		6,000	18,0000	108,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		6,000	18,0000	108,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		12,000	18,0000	216,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - apenas aparelho		3,000	18,0000	54,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		6,000	25,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		6,000	25,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		27,000	25,0000	675,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		6,000	25,0000	150,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		3,000	25,0000	75,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		15,000	25,0000	375,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		3,000	11,9000	35,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		36,000	11,9000	428,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		75,000	11,9000	892,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		18,000	11,9000	214,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		39,000	11,9000	464,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		18,000	11,9000	214,20
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		6,000	11,9000	71,40
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		9,000	11,9000	107,10
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		21,000	11,9000	249,90
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		15,000	11,9000	178,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Trongos Digitais E1 (47		15,000	11,9000	178,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,000	169,9000	509,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,000	169,9000	509,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		15,000	169,9000	2.548,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		24,000	169,9000	4.077,60
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		3,883	169,9000	659,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 500Mbps de Download e 150M		3,000	499,9000	1.499,70
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Dedicada – 10Mbps de Download e 10Mbps d		3,000	480,0000	1.440,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Deslocamento	6227	1,000	408,0000	408,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Elemento de filtro	6491	1,000	728,3800	728,38
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Elemento de filtro	6226	1,000	728,3800	728,38
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de Combustível,,	6491	1,000	162,9800	162,98
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de Combustível,,	6226	1,000	162,9800	162,98
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do óleo motor - lubrificante	6491	1,000	184,9200	184,92
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do óleo motor - lubrificante	6226	1,000	184,9200	184,92
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Graxa	6491	1,000	88,0100	88,01
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Graxa	6226	1,000	88,0100	88,01
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Kit de análise john deere	6491	7,000	74,7500	523,25
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Kit de análise john deere	6226	7,000	74,7500	523,25
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Mão de Obra -	6227	1,000	960,0000	960,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Mão de Obra -	6225	1,000	960,0000	960,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Óleo plus 50 II 20 lt	6491	1,000	1.101,0000	1.101,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Óleo plus 50 II 20 lt	6226	1,000	1.101,0000	1.101,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ABRIDOR DE LATAS/GARRAFA, EM AÇO INOX. Comprimento mínimo: 9	6548	1,000	2,8900	2,89
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ABRIDOR DE LATAS/GARRAFA, EM AÇO INOX. Comprimento mínimo: 9	6655	1,000	2,8900	2,89
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	6655	5,000	3,9400	19,70
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Botijão Térmico 3 Litros, atóxico e sem odor, atestando a tr	6655	1,000	218,9000	218,90
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, "TIPO HOTEL", 5 LITROS. Com	6548	1,000	98,5000	98,50
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, MÍNIMO 2 LITROS. Com tampa em alumí	6655	1,000	57,8000	57,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ESCORREDOR DE MASSA, Nº 35. Escorredor de massa, em	6548	1,000	87,8000	87,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	FACA DE MESA, COM SERRA, 4 POLEGADAS. Cabo de polipropileno.	6548	6,000	2,1500	12,90
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, INOX. Corp	6548	1,000	88,8000	88,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	6655	3,000	8,7100	26,13
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	6539	0,025	25.070,0000	630,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	6536	0,008	25.070,0000	210,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	6537	0,017	25.070,0000	420,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	6539	0,006	122.533,6000	768,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	6535	0,002	122.533,6000	256,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	6536	0,013	122.533,6000	1.536,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	6537	0,008	122.533,6000	1.024,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	6538	0,008	122.533,6000	1.024,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2304	0,008	122.533,6000	1.024,00
VITAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	Colchonete em napa angus, Tamanho 130 cm comp. X 60 cm largu	6690	100,000	62,5000	6.250,00
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3	6705	500,000	0,6990	349,50
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1	6705	300,000	2,2400	672,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6669	1.532,000	0,1990	304,87
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6668	10.068,000	0,1990	2.003,53
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6667	1.587,000	0,1990	315,81
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6666	2.564,000	0,1990	510,24
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6665	41.349,000	0,1990	8.228,45
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6664	917,000	0,1990	182,48
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6663	4.327,000	0,1990	861,07
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6662	300,000	0,1990	59,70
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6661	908,000	0,1990	180,69
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6660	528,000	0,1990	105,07
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6659	2.355,000	0,1990	468,65
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6658	14.036,000	0,1990	2.793,16
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	537	1.966,000	0,1990	391,23
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2355	8.552,000	0,1990	1.701,85
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2354	1.437,000	0,1990	285,96
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2353	13.376,000	0,1990	2.661,82
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2352	192,000	0,1990	38,21
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2351	1.785,000	0,1990	355,22
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	684	1.427,000	0,1990	283,97
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	685	2.651,000	0,1990	527,55
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6704	665,000	0,1990	132,34
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	6705	2.747,000	0,1990	546,65
WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA	Mangueira luminosa de LED em PVC flexível	6638	150,000	7,0000	1.050,00
WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA	Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente,	6638	150,000	6,9000	1.035,00
WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA	Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de	6638	150,000	7,0000	1.050,00
WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA	Mangueira luminosa de LED em PVC flexível transparente, de 1	6638	300,000	6,9000	2.070,00
Total Geral do Mês ---->					5.398.559,36